
TERMÍN SPLATNOSTI POPLATKŮ ZA PSY,  NÁJEMNÉ/PACHTOVNÉ A POPLATKU ZA
ODPADY (PODNIKATELÉ)
 
Městys  Lhenice  připomíná občanům, že  do konce měsíce  března je  nutné  zaplatit  poplatek  za psa,
nájemné/pachtovné z pozemků a poplatek za odpady (podnikatelé).  
Poplatky je možno zaplatit na podatelně městyse Lhenice, nebo příslušnou částku zaslat bankovním 
převodem (č. účtu 278 701 696/0300). Při úhradě poplatku za psa je nutné uvést jako VS číslo známky 
psa.  

Připomínáme, že dle nové OZV č. 1/2020, o místních poplatcích, došlo k úpravě výše poplatku za 
psa, a to následovně: 

Sazba poplatku za kalendářní rok (čl. 4 OZV) činí:
a) za prvního psa chovaného v rodinném domě……………………………………….. .. 300,- Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v rodinném domě……… 500,- Kč,
c) za psa chovaného v bytovém domě …………………………………………..............  500,- Kč, 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v bytovém domě ………  800,- Kč,  
e) za prvního psa chovaného v kotcích, na zahradách a v ostatních případech ……….. .. 300,- Kč,
f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v kotcích, 

 na zahradách a v ostatních případech …………………………………………………. 500,- Kč,
g) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let………………………………………….. 150,- Kč,
h) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let………. 200,- Kč.

Osvobození a úlevy (čl. 6 OZV)

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována
za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání 
psa zvláštní právní předpis6. 

(2) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst. 1 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit    
ve lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu.

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu             
ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká7.

6 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

Dále upozorňujeme, že z Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, o místních poplatcích, vyplývá povinnost pro 
ubytovatele ohlásit každý úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého 
poskytovatele pobytu. Za takovýto pobyt je ubytovatel povinen vybrat od ubytovaných poplatek za každý i 
započatý den pobytu a vybrané poplatky následně odvést v termínu stanoveném výše uvedenou vyhláškou 
správci poplatku. 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o místních poplatcích, kde jsou stanovené i další povinnosti nejen pro 
ubytovatele, je k dispozici na www.lhenice.cz – Obecně závazné vyhlášky. 

http://www.lhenice.cz/

